



SEMSP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E DEFESA.

OFÍCIO Nº 251/2023 – GAB/SEMSP

Barcarena, 31 de outubro de 2023.

À

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Sra. Thais Silva Quaresma

Assunto: Confecção de Contrato.

Contratada: BEL CASA CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA.

Referência: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9060/2023



Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE TRÂNSITO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E DEFESA DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Prezada,

Com os nossos cumprimentos, vimos pelo presente solicitar a confecção do contrato administrativo para a empresa vencedora.

As despesas destinadas à futura contratação serão custeadas com recursos provenientes do orçamento da Secretaria Executiva Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa – SEMSP, exercício 2023 conforme informe abaixo:

02 – Prefeitura Municipal de Barcarena

02.23 – Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa

06 125 0004 1.090 Implementação de ações téc. de correção e ord. do tráfego de veículos nas vias sinalização horizontal e vertical das vias públicas, implantação do talonário eletrônico e instalação de semáforos e radares nas principais vias do Município.

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa jurídica.

3.3.90.39.21 – Manutenção e Conservação de Estradas e Vias.

SERVIDOR RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO:

Nome: Márcio André Macambira de Almeida

Cargo/Função: Fiscal de Contratos

Portaria: nº 1187/2023 – GPMB

SEMSP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E DEFESA.

Suplente

Nome: Ana Paula dos Santos Costa

Cargo/Função: Fiscal de Contratos

Portaria: nº 1194/2023 – GPMB

ITEM	EMPRESA	DESCRIÇÃO	UNI	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	BEL CASA CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	COLUNA TIPO POSTE, TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIAMETRO DO TUBO DE 2,5", COM PAREDE DO TUBO DE 2,65' MM, COM ALTAS DE ANTI-GIRO.	METRO	1.100	R\$ 78,00	R\$ 85.800,00
2	BEL CASA CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	COLUNA E BRAÇO PROJETADO EM AÇO GALVANIZADO TIPO 1 DEVE ATENDER A NBR 14890/202	UNIDADE	10	R\$ 1.884,90	R\$ 18.849,00
3	BEL CASA CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, AS PLACAS DEVERÃO SER EM ALUMINIO COMPOSTO ACM, OU EM PLACAS DE AÇO 18, CONFORME ABNT 11.904, COM PELICULA RETRORREFLETIVA PRISMATICA GRAU 1, DE ACORDO COM A ABNT 14644.2021	METRO QUADRADO	300	R\$ 580,00	R\$ 174.000,00
4	BEL CASA CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA	PLACAS EM ALUMINIO COMPOSTO CONFORME ABNT NBR 16.179, TOTALMENTE REFLETIVA TIPO X - SINAL IMPRESSO.	METRO QUADRADO	30	R\$ 1.380,91	R\$ 41.427,30
VALOR TOTAL						R\$ 320.076,30

Atenciosamente



Virgílio Cançado Nunes

Secretário Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa.

Decreto 0013/2021 – GPMB